a Sup. sess. 7.
de ref. c. 6. &
7. & sess. 14.
de ref. c. 9. &
infra. c. 15.

b e. vno. 18.
qu. 3. c. & tē-
poris cū seq.
to. q. 5.

expediti iudicauerit, aut tenues in uicem vniat,²²²
 qua accessione ex fructibus augeat. Interim vero, dum
 praedicta effectum sortiantur, huiusmodi Episcopis,
 fructuum subuentione pro diocesis sua tentitatem
 gent; poterit de beneficijs aliquibus, ¹ dum tamen
 non sunt, nec dignitates, ² seu Canoniciatus, & prebenti;
 monasteria, in quibus viget Regularis obseruatio,
 quæ Capitulis generalibus, & certis Visitacionibus
 duntur, a summo Romano Pontifice prouideri.
 a Parochialibus etiam Ecclesias, quarum fructus æquæ adde-
 qui sunt, ut debit is nequeant oneribus satisfacere; con-
 bit Episcopus, si per beneficiorum unionem, ³ concur-
 regularium, id fieri non possit, ut primitiarum, vel
 marum assignatione, aut per Parochianorum symbos
 ac collectas, aut qua commodiorie videbitur respon-
 tantum redigatur, quod pro Rectoris, aut Parochialis
 cessitate decenter sufficiat. ⁴ In unionibus verò quoniam
 seu ex supradictis, seu alijs causis faciendis, ecclesias Paro-
 chiales & monasterii quibuscumque, aut Abbatijis, ⁵ dignitatibus, siue præbendis Ecclesiæ Cathedralis, vel
 legiatæ, siue alijs beneficijs simplicibus, aut ho-
 bus, militijsue non vniatur; & quæ vnitæ sunt,⁶
^a Sess. 7. c. 6.
^b Sup. sess. 7.
^c de ref. c. 6.
 deantur ab Ordinariis, iuxta alias decretum in beadem
 nodo sub fel. rec. Paulo III. quod etiam in vnitate
 tempore citra æquæ obseruerur: non obstantibus
 quibuscumque verborum formis, quæ hic pro suffi-
 ciency expressis habeantur. ^d Ad hæc in posterum, omniæ
 thedrales ecclesiæ, quarum redditus summam ducatorum
 mille, & Parochiales, quæ summam e ductorum vix
 secundum verum annum valorem non exceedunt,^e
 lis pensionibus, aut reservationibus fructum grauenit, ^f
 quoque ciuitatibus, ac locis, vbi Parochiales Ecclesias
 certos non habent fines, nec earum Rectores proprium
 pulum, quem regant, sed promiscue petentibus San-
 menta administrant; mandat sancta Synodus Episcopis
 protectioni animarum eis commissarum salute, ut, dif-
 fuso populo in certas, propriasque Parochias, vnicu-

suum perpetuum, & peculiaremque Parochum assignent, ac. I. 13. q. 1. c.
quicunque cognoscere valeat, & a quo solo licet Sacramen- ptare, 1
ta suscipiant; aut alio utiliori modo, prout loci qualitas c. 1. de Parse.
exegerit, prouideant. Idemque in ijs ciuitatibus, ac locis, & inf. sess.
vbi nullae sunt Parochiales, quamprimum fieri carent: 14. de reform.
non obstantibus quibuscumque priuilegijs, & consuetu- c. 9.
dinibus, etiam immemorabilibus.

DECLARATIONES.

1. Dum tamen curata non sint.] Parochialis non debet vniuersitate Cathedrales.

2. Siu Canoniciatus & prabenda.] Collegiate non debent vniuersitate Ca-
thedrali sine auctoritate Papae, qui id quandoque efficere potest, sed
cum causa cognitione particulari seu speciali.

Si duæ Parochiales per consuetudinem (qua per 40. annos vigi-
vit) semper tanquam unitæ, vni semper collatae sine dispensatione
fuerint, eorum possessor non est molestandus.

Plebania non potest vniuersitate Praepositurae, Romæ 27. Septembris
1774.

Si Parochialis non est vniua Canoniciatus ab initio, sed ex post fa-
cto, non comprehenditur in Concil. Trid. decreto de Parochialibus
loquente.

3. Reuidetur ab Ordinariis.] Episcopi ex hoc Decreto possunt re-
videre uniones factas per biennium ante Concilium in forma gratio-
facum clausula, de non immittendo ad partes, vocatis vocanis, &c.
prout fuit declaratum die 19. Junij 1586. ex c. 6. Sess. 7.

4. Nulli pensionibus aut reservationibus fructuum grauentur.] In re-
signatione Parochialium in Lusitania salua manet pensione resignan-
tibus.

Tentente Episcopo Anconitano vel Canonici Cathedrales non ma-
taciat in Parochijs, ne deseratur ibi cultus Cathederalis, ita ut valeant
resignare Parochias retentis 30. vel 40. scutis, vñsum est conceden-
dum, modo addatur clausula, petente Episcopo, & seruata seruandis.

Doctori Fulginati obtinenti Prioratum cum cura animarum, &
Parochialium, permisum est resignare Parochiam, pensione arbitri-
tus Episcopi reseruata.

De Parochia 125. aureorum Episcopo Amadensi, in cuius resigna-
tione vñus relinqueret 30. titulari, vñsum est concedendum.

Postulatum Brixiani presbyteri, ut sibi licet alteri Parochiam
trahere in Vicariatum perpetuum, reiectum est.

Pro mercede Capellani sufficiat 50. aerei, attentis tamen rerum
circumstantijs merces Vicariis perpetuis assignari debet, nec maior
centum

Trid.

1774.

1. D. 1774.

c. 6.

478 Concil. Trid. cum Declarat. & Remis.
centum, nec ministr quinquaginta aureorum summa, nisi
temporaneis solitum fuerit pius assignari. Pius V. in Bullam
te. Adsequendum publicata Kal. Febr. 1567.

Congregatio Concil. Trid. Interpretum censuit, valorem
ducatorum (de quibus hoc Decreto statuitur ut debeant res
Rectori Parochialis Ecclesie quæ pensione grauatur) esse in
dum iuxta morem cui usque regionis.

5 Certos non habent fines.] Quæ Parochiaæ certos fines non habu-
illæ per certum populum & certas familiæ ita distinguuntur,
cramenta non promiscue administrantur.

Episcopus potest curam animarum toti Capitulo Catholice
Ecclesie incumbenter transferre, per vim unionis perpetuæ,
nam seu dignitatem eiusdem Ecclesie. Ita Congregationem
Gobri 1586.

REMISSIONES.

6 IN Parochialibus etiam Ecclesiis, &c.] Vide Gottier. Part. II
qu. 17. num. 3. cum seqq. Mandat. reg. 22. de Unionib. q. 20
ad finem, Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 2. n. 20. & gl. 1. 7. 2. 2.
& 62.

7 In unionibus vero quibuslibet, &c.] Sacra Cardin. Congregatio
censuit: Parochiaæ, quæ certos fines non habent, sed certum
populum, & per certas familiæ distinguuntur, vñq; adeò, vi-
menta promiscue non administrantur, hoc Concilij Decreto
non comprehenduntur, refert Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss.
mer. 96.

7 Monasteriis.] Saluari & excipi uniones, quæ sunt pro fune-
ne, dotazione, augmeno, vel conseruatione Collegiorum & mon-
astiorum locorum ad fidei Catholice defensionem, & propaga-
nem, bonarumq; artium cultum, resoluti Gonzal. ad reg. 8. Can-
cel. 5. §. 7. num. 46.

8 Ad hanc in posterum omnes ha Cathedrales Ecclesiæ, &c.] Vide
de Resignat. li. 6. qu. 2. n. 21. cum seqq. & n. 34. P. Azor. Iustit. Ma-
pat. 2. lib. 7. ca. 21. col. 886. & vide ad quid Flores Vatis lib. 3. quæ
num. 38.

9 Ducatorum centum.] Iuxta valorem ducatorum loci, in quo
beneficium, affirmant facram Card. congregat. censuisse 1. ad. 2.
de Repub. Ecclesiast. c. 28. n. 4. pag. 323. Marc. decis. 41. Aloys. R. Co-
ollect. decis. p. 4. collect. 745. in fine.

10 Quod ad probationem valoris attenditur tempus quin-
dotum ante, & quinque post, refoluunt Sainens. decis. 25. Schol. 2.
decis. 1340. Et quod huiusmodi valoris beneficij probandis
tempore prouisionis, & non sufficit probare de antiquo tem-
pore, affluerunt Staul. Pacific. decis. 35. Verall. decis. 330. pat. 1.

Sufficere probationem per famam, asserit Farin. decis. 39. Et probacionem debere esse concludentem; quod scilicet remiserunt ceterum liberi pro Parocho, resoluti Rot. diuersi. decis. 280. & decis. 263. lib. 1.

C A P V T X I V .

In nulla prouisione seu admissione ad possessionem cuiuscumq[ue] beneficij aut distributionum, sicut vllæ fructuum deductiones convertibles in usus non pios: consuetudinibus laudabilibus exceptis, & per Episcopum probatis: cuius est cognoscere de statutis, constitutionibus, &c. contrariis.

IN pluribus Ecclesijs, tam Cathedralibus, quam Collegiatis, & Parochialibus, ex earum constitutionibus, aut ex prava consuetudine obseruati intelligitur, 1 ut in electione, presentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia prouisione, 2 sive admissione ad possessionem alicuius Cathedralis Ecclesiae, vel beneficij, Canonicatum, aut praebendarum, vel partem pretentuum, seu ad distributiones quotidianas certæ conditiones, 3 seu deductiones ex fructibus, 4 solutiones, promissiones, compensationesve illicitæ, aut etiam, quæ in aliquibus Ecclesijs dicuntur Turnorum lucra, interponantur: hæc cum sancta Synodus detestetur, & y mandat Episcopis, vt, quæcumque huiusmodi in usus pios non converuntur, atque ingressus eos, qui simoniaco labis, aut sordidæ auaritiæ suspicionem habent, fieri non permittant; ipsique diligenter de eorum constitutionibus, sive consuetudinibus super predictis cognoscant, & illis tantum, quas ut laudabiles probauerint, exceptis, reliquas, ut prauas, ac scandalosas, reijciant, & aboleant. Eos ve^a i. q. t. fer^b ro, qui aduersus hæc, in praeventi decreto comprehensa, per istam, quævis ratione commiserint; pœnis, & contra simoniacos Conc. Tolet. 8. can. 3. c. ch. semper, de cōfess. totaferè tit. de simon. nit: extra.

Tric

2021

1. 2. 3. 4.

480 Concil. Trid. cum Declarat. & Remis.
nit: non obstantibus quibuscumq; statutis, confor-
mibus, consuetudinibus, etiam immemoribus,
Apostolica auctoritate confirmatis: de quarum in-
ptione, obreptione, & intentionis defectu Episcopu-
quam Apostolicæ Sedis delegatus, cognoscere pos-

DECLARATIONES.

1. *Vt in electione, presentatione.*] Episcopus etiam cum credi-
plici statuere non potest, ut aliquid minimum soluatorum
Canonicorum, hoc enim est probatum per Bullam Pij V.

2. *Sine admissione ad possessionem.*] Episcopus, ubi alias rigore
suetudo, ut quibus Canonicus pro introitu ad possessionem an-
ter omnes fructus suæ præbendæ per triennium, non potest
sensu Capituli & Canonicorum statuere, ut quilibet Cano-
nicus a Papa in capienda possessione vice suæ raditorum
um soluat eidem fabricæ, seu sacrificiæ scuta quinq; prouisus
ab Ordinario scuta deceat.

3. *Valer Constitutio facta per Episcopum & Capitulum per
cillum Tridentinum ad soluendam cerram quantitatem cari-
ue possessionis Episcopatus, Canonicatum & digitatum
cedat in fabricam, illi autem ex pecunia notarijs, Curatoris
panarijs, alijsve Ecclesiæ ministris, quibus alias constituta
ria, attribuendum.*

4. *Pro admissione in possessionem Præpositura non potest Cap-
lum Collegiarum quicquam exigere ab eo, cuius nomine ade-
possessio, nisi ex alia lege vel consuetudine id in aliquo pos-
tergandum esset, & si quid ab illo exactum esset, debet eadem
Capitulo restituiri.*

5. *Deductiones ex fructibus.*] Per hoc Decretum prohibetur
li fructus primi anni, qui aliquibus in locis soluebantur de
beneficijs diocesantis. Itaq; Episcopus non potest primi anni
alicuius beneficij sibi retinere vel attribuere pro datione pe-
nis, de qua legitime ab eo prouisus est.

6. *Solutiones.*] Dulciora multa seu banqueta intelligentia
genere prohibitorum à Concil. Tridentino hoc cap. ab alijs capi-
tulo exigendorum, pro admissione in possessionem alicuius Ca-
nonici beneficij. Antistites autem in receptione alicuius Ca-
nonicum dulciora aut similia exigens, tamdiu a Pontificiis ex-
ercito maneat suspensus, donec satisfactione prævia per Se-
postolicam illi suspensi relaxetur. Capitula vero & Collegia
cunque, Ecclesiæ subiacent interdicto, & singulares penale
communicationis incurruunt sententiam Pontificis seruatam,

mortis articulo excepto. Propterea iuramenta de dulciaribus praestands, sunt irrita, necnon ipsi iurantes in excommunicationem iam dictam incidentur. Pius V. sic statuit in Bullâ, qua incipit, *Durum nimis, publicata die Kalend. Iunij. 1570.* Neque vero eiusdem prætextu statuti etiam ex vigenti causa facti pro bono Ecclesiæ, potest cogi nouus Canonicus aliquid soluere pro debitis antiquis Ecclesiæ ius, etiam contractis pro reparatione & melioratione bonorum, & hoc, attenta Bullâ Pij V. & declaratione huius Decreti.

Confuerudit enim Ecclesiæ Melphitensis auctoritate Apostolica Leonis X. confirmatam, scil. ut presbyteri & Canonici ad participationem massæ communis ipsius Ecclesiæ non admittantur, nisi prius in Acolytratu, Subdiaconatu, & Diaconatu, videlicet in quodlibet ex dictis ordinib. per triennium, & in sacerdotio per annum dicitæ Ecclesiæ inferuierint? Congregatio respondit sublatam non esse per Concluſionem hic, aut per Bullam Pij V. super hac eadem re editam. Comprehenduntur autem statuta Ecclesiarum deferuendi per annum vel aliud tempus, & nihil percipiendi interim de massâ grossa, nisi peracto integro dicto seruicio.

Comprehenditur etiam hoc decreto, quicquid soluitur promissis suis decantandis in Ecclesijs recepiuis, ut quis admittatur ad portionem sacerdotalem, et si tales solutiones cederent in pios usus, non enim sunt beneficia, sed potius spectant ad auaritiam, ut Sess. 22. cap. de obseruandis & evitandis in celebratione missarum, satis declaratum est.

REMISSIONES.

*Vide Guttier. Canon. qu. lib. 1. c. 29. nu. 27. cum multis sequentibus.

⁶ Manda Episcopis, &c.]Vide Nauar. in tract. de Oration. cap. 7. n. 30. & in Miscel. de Psalter. & Rosario, Miscel. 6. n. 3. & conf. 7. de Simonia in 2. edit. Gregor. ad l. 15. verbo, *Por premio, tit. 17. part. 1. Fr. Eman. in addit. ad Bullam Cruciatæ fol. 213. Cened. ad Decretal. Collect. 16. num. 2. vbi etiam resoluti valere consuetudinem, ut Canonicus de novo receptoris soluat certam pecuniam operi pio, vel pro cappa.*

⁷ Sacra Cardinalium congregatio ita censuit: Dulciaria multa intelliguntur esse de genere prohibitorum à Concil. Trident. cap. 14. Sess. 24. ab aliquo Capitulo exigendorum pro admissione in possessio- nem alicuius noui Canoniciatus, refert Zerol. in praxi Episco. par. 2. verbo Possessio beneficij, §. 5. in fine.

C A P V T X V .

In Ecclesiarum Cathedralium & Collegiarum insig-
nibus multis sed tenuibus & insufficientibus haec sit ratio,
præbendæ vnitio quorundam aliorum beneficiorum vel
aut patronorum consensu præbendarum quarundam fatus
suppreßio, quæ non officiat celebrando cultui diuin,
non obstantibus, &c.

a Supr. c. 13.

NE Ecclesijs Cathedralibus, & a Collegiis insig-
nibus, vbi frequentes, 1 adeoque tenues sunt præbenda-
cum distributionibus quotidianis, 2 vt sustinendum
Canonicorum gradui pro loci, & personarum quæ
non sufficiant; 3 & liceat Episcopis y cum consensi Cano-
vel 4 aliquot simplicia beneficia, non tamen regularia, laicorum
nire, vel, si hac ratione prouideri non possit, aliquod
suppreßio, cum patronorum consensu, si de iure patroni
laicorum sint, quarum fructus & prouentus reliqui
præbendarum distributionibus quotidianis appli-
cari, & eos ad pauciores numerum reducere, ita tamen, vt tot
sint, quæ diuino cultui celebrando, ac dignitate Ecclesie
commodè valeant respondere: non obstantibus quæ
cumq; constitutionibus, priuilegijs, aut quacunque
seruatione generali, vel speciali, 6 aut effectione: 7 ne
dictæ vñiones, aut suppœtiones tolli, seu impediri posse
ex quibuscumque prouisionibus, etiam vigore regula-
tionis, aut quibusvis alijs derogationibus, vel suspen-
sionibus.

D E C L A R A T I O N E S .

- 1 Adeoq; tenues sunt præbenda.] Per hoc Decretum non habent
scopo vñire beneficia Capelanijs etiam Cathedralibus, co-
beant tenues reditus, cum hoc decretum loquatur solum de par-
dis. Item neque sacristiæ au: fabricæ vñiones fieri possunt.
- 2 Sustinendo decenti Canonicorum gradui.] Non licet Abbatem
pro Collegiata secularis habenti iurisdictionem ordinariam &
Episcopalem in sua Ecclesia, vbi præbendæ simul cum diffi-

hibus quotidianis adeo tenues sunt; ut pro sustinendo decenti Ca-
nonicorum gradu & personarum qualitate non sufficiant; cum
consensu Capituli al quibus ex ijs sup̄ressis, & eorum suuctibus &
propositibus aliquarum præbendarum distributionibus applicatis,
eas ad pauciorum numerum reducere.

3. *Licent Episcopis.*] Episcopus ergo potest, sed non tenetur, unde
Metropolitanus non potest id supplere.

4. *Aliquot simplicia beneficia.*] Congregatio censuit non compre-
hendi Dioceses.

5. *Aliquis ex ijs suppressis.*] Ob tenuitatem præbendarum Episco-
pos aliquas eorum supprimere potest cum consensu Capituli. A quā
Prelatus Collegiarē Ecclesia hanc tenuim præbendarum suppres-
sionem facere non potest, licet sit exemptus, & Ecclesia sit insignis:
etenim hoc solis Episcopis Concilium concessit, & quidē cum con-
cessu suorum Capitulorum, Supr. hoc cap. 5 Sustinendo.

6. *Aut affectione.*] Idem seruandum hic, quod facta mem. Pius V.
& S.D.N. Gregor. XIII. decreuerunt in unionibus factis seu facien-
tis seminarijs, vid. qndū vnoies de beneficijs reservatis valde sint,
simo dō facta fuerint ante ipsorum vacationem: quod si post vaca-
tionem fieri reperiantur, nulla sint, & prouisi à Sede Apostol. miti
derent possessionem dictorum bonorum.

7. *Neque predicit & uniones.*] Vniti possunt simplicia beneficia viuen-
tium propter tenuitatem præbendarum, sine tamen præiudicio ea
obtinendum, seruata forma huīus Decreti: sed si beneficia viuen-
tium contingat resignari, & resignationem per Sedem Apostolicam
admitti, vno pro illa vice suspendiatur.

REMISSIONES.

8. *Vnde Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Vnio, §. 7. vers. Secundus,*
Stephan. Grat. discept. forens. c. 278. num. 34.

3. *Licet Episcopis.*] An etiam Vicarijs? Negant, cum vniue sit alie-
nare, & habeatur pro re graui, & reservata, Rebuff. in praxi benefic-
iū de forma Vic. Archiepisc. & aliorum collat. p. 1. n. 102. & in tit. de
Vicaria benefic. n. 37 Sbrozzi. de Officio Vicar. lib. 2. q. 11. Steph. Grat.
d. c. 278. num. 35.

9. *Cum consensu Capituli.*] Qndū hic consensus potest post v-
o-
net interuenire, tener Stephan. Grat. d. c. 278. n. 30. vbi etiam resoluunt
nullatenus vnoies ob defectum consensus Capituli à nullo posse
opponi, cum haec exceptio illi soli concedatur.

10. *Solvire.*] Ut singulis præbendis singula beneficia vniuentur, non
omnibus simul in iste vnum, aut plura, resoluunt Stephan. Grat.
disceptat. forens. cap. 274. numer. 34. in fine, Goncal. ad Reg. 8.
Cancel. glossi 37. numer. 25. vbi etiam refert Concilium in praesenti

non concedere facultatem vniendi mensae capitulari, sed tamen
præbendis singulorum Capitularium, quod etiam affirmat Ap.
Ricci. in collect. decis. p. 4. collect. 1067. in fine.

* Eos ad pauciorenum numerum reducere.] Vide Zerol. in præv. part. i. verbo Beneficia, §. 1. vers. Undecim. ibi, ad dignitatem, &
quintum.

CAPUT XVI.

De Constitutione Vicarii, & Oeconomie sede vacante.
Capitulum pertinente.

Capitulum, a Sede vacante, vbi fructuum percep-
tio. 16. c. 25.
inf. Concil.
Formationis.
e. 76.

Capitulum ei munus incumbit, Oeconomum van-
der plures fideles, ac diligentes decernat, qui tamen
clericarum, & prouentuum curam gerant, quoque
rationes ei, ad quem pertinebit, sunt reddituri. Etiam
Officiale, seu Vicarium infra octo dies post mortem Ep-
scopi constituere, vel existentem confirmare omnino
neatur, qui 3. y. d. &c. saltem in tute Canonico sit Doctor, &
Licentiatus, vel alias, quantum fieri poterit, idoneus
secus factum fuerit, sed Metropolitanum deputatus
alii, 12. q.
2. & c. fin. de
suppl. negl.
pral. in 6.

Ibi si non licet, bad Metropolitani deputatus
iusmodi devoluatur. Et, si ecclesia ipsa Metropolitana
fuerit, aut exempta, Capitulum que ut præfetur, respon-
gens fuerit, tunc antiquior Episcopus ex Suffraganeo
Metropolitana, & propinquior Episcop. in exempto Oe-
conomum, & Vicarium idoneos possit constitutere. Si
scopus vero ad eandem ecclesiam vacantem promoto-
ijs, quæ ad eum spectant, ab eisdem Oeconomio, Ver-
rio, & alijs quibuscumque officialibus, & administran-
tibus, & qui, Sede vacante, fuerunt à Capitulo, vel ab
in eius locum constituti, etiam si fuerint ex eodem Ca-
pitulo, rationem exigat officiorum, iurisdictionis, &
ministrationis, aut cuiuscumque corum muneri, posse
que eos punire, qui in eorum officio, seu administran-
tibus deliquerint: etiam si prædicti officiales, redditum
nibus, à Capitulo, vel à deputatis ab eodem, absolu-
tem, aut liberatione obtinuerint. Eadem quoque Episcop.

potentetur Capitulum de scripturis, ad ecclesiam pertinentibus, si quae ad Capitulum peruererunt, rationem reddere.

DECLARATIONES.

1. *Capitulum Sede vacante.*] Portionarij, quia non sunt de Capitulo, non comprehenduntur sub hoc Decreto. Neque clerus potest secum Capitulo ad hoc ingerere ut Officialem constituat aut confirmet.

2. *Item Officialem.*] Non est de necessitate, ut is qui assumitur in Officialem sit de gremio: si tamen ad eum idoneus, ceteris paribus esset preferendus.

Capitulum non potest eligere Visitatorem ad visitandam Diœcesisque Vicario.

Ad Vicarium spectat obire illa omnia, quæ ex Concilio pertinent ad Episcopum, occurrente vacatione Parochialis, iuxta cap. 18. sess.

24. *de Reform.* Quare idem Vicarius, absque Capitulo, Parochialibus vacanciis deputabit idoneos Vicarios, & proponet edicta ad consilium.

Dubitatum fuit, an Vicarius in vim istius Decreti à Capitulo constitutus, teneretur procedere cum adiunctis vel sine, iuxta cap. 6. sess. 25. Et fuit resolutum die ultima Martij, 1588. quod si Episcopus dum vobis, habebat auctoritatem procedendi sine adiunctis, etiam poterit Vicarius: si minus poterat procedere Episcopus sine adiunctis, ita nec possit Vicarius.

3. *Saleminiure Canonico Doctor.*] Vicarius vacante Episcopali Se-de omnino debet eligi Doctor vel Licentatus, si in Capitulo aliqui graduati erant: sive minus, possunt eligi alii idonei, licet non sint graduati. Quinimodo si Episcopus mortuus reliquit Vicarium, quem elegerat, cum non esset Doctor, Capitulum non debet necessario eum conformatre, sed alium, qui sit Doctor, eligere potest.

Si plures ad officium Vicarij à Capitulo afflumerentur, is qui in controversia repertus fuerit magis idoneus, & habuerit has qualitates Concilij Tridentini, remanere debet, & ceteri remouendi sunt. Erquia erat dubium, an id extenderetur etiam ad Ecclesiam Collegiam defuncto eius Praelato, qui ordinariam Iurisdictionem & omnia iura Episcopalia habebat; Congregatio die 22. Septemb. 1585. ceasit negatiæ, quia si non est necesse ut hic Praelatus mortuus, sit Doctor, ut dictum est supr. c. 12. præsentis sessionis, ergo neque Vicarius eius.

4. *Qui, Sede vacante, fuerunt à Capitulo.*] Capitulum Sede vacante potest eligere arbitros ad cognoscendum de causis suspicionum, quæ contra Vicarium ab ea sede vacante deputatum proponuantur, et modo, quo Episcopus potuisset.

Fuit dubitatum an si iste Vicarius allegareretur suspectus, pli
eligi arbitri? Et resolutum fuit die vlt. Mar. iij 1588, quod non, cu
rendum esse ad Capitulum, tanquam ad Superiorum.

REMISSIONES.

Vide Gig. de Pensionib. q. 65. num. 12. Couat. in cap. Religio-
num. 3. de Testam. P. A. Z. O. I. instit. Moral. p. 2. l. b. 4. c. 7. art. 13.
B Item Officiale, seu Vicarium infra octo dies. Et Vide Zos.
praxi Episcop. p. 1. verbo Capitulum, §. 3. pag. 84. Stephan. Quan-
in Summ. Ballarij, verbo Capitulum Sede vacante, v. s. 11. Qua-
pag mihi 142. ibi verum. Vbi etiam r. soluit, quod stante prius
termini octo dierum, infra quem Capitulum cogitur Vicariorum
gece, ipsum Capitulum d. bere administrare: & in v. 1. Secundo
bitatur, dicit, quod si ad. sset discordia inter Canonicos in dicto
Vicarij, & plures ad hoc officium assumerentur, magis nocet
habens qualitates Concilij remanere debet, exercit remen-
vers Tertio dubitatur, in n. 3. assertit, Vicarium constitutum
tulo Sede vacante postea reuocari ab eodem Capitulo durante
vacatione. idem tenet Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Vicarii
21. vers. Secundum dubium, vbi id ampliar, et ambi Canonicos
sent, vel promisissent sub certa pena eu m non reuocare.